Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Agrárias
Campus II   Areia - PB

Projeto de Residência Profissional Agrícola “Trocando experiências para alcançar

alta produtividade e sustentabilidade agropecuária na região mais seca do Brasil”

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 01/2022

O Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba torna público o RESULTADO FINAL

do processo seletivo referente ao EDITAL Nº 01/2022 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS RESIDENTES. As vagas
do referido edital são destinadas ao Programa Residência Profissional Agrícola, fomentado pelo Ministério de
Agricultura e do Abastecimento (MAPA), no projeto “Trocando experiências para alcançar alta produtividade e
sustentabilidade agropecuária na região mais seca do Brasil”.

A lista com candidatos aprovados e classificados, de acordo com respectiva pontuação e o número de vagas
disponível, bem como dos candidatos aprovados e não classificados, encontra-se abaixo.

Candidato Pontuação Situação
Bianca da Silva Mendes 96.5 Aprovado e Classificado
Diego Gomes de Sousa 96.5 Aprovado e Classificado
Samandra Silva de Lima 96.0 Aprovado e Classificado
Anailza Cristina Guedes de Sá Leite  91.0 Aprovado e Classificado
Luana Maria dos Santos 91.0 Aprovado e Classificado
Natália de Lima Silva 89.0 Aprovado e Classificado
Levi Wallace Sousa de Lima 88.5 Aprovado e Classificado
Fernanda Monike Silva 87.0 Aprovado e Classificado
Jenifer Alexandre Dias 85.5 Aprovado e Classificado
Maria Eduarda Macena dos Santos 85.0 Aprovado e Classificado
Otanaildo Amaral da Silva Sobrinho 84.5 Aprovado/ não classificado
José Ilton Pereira Alves 84.0 Aprovado/ não classificado
José Afonso Cordeiro de Almeida 83.0 Aprovado/ não classificado
José Eduardo Fernandes Bezerra 81.0 Aprovado/ não classificado
Victor de Moura Libardi 78.0 Aprovado/ não classificado
Isabel Lopes de Medeiros 77.0 Aprovado/ não classificado
Valéria Bezerra de Freitas 75.5 Aprovado/ não classificado
Jessica Alexandre da Silva 72.5 Aprovado/ não classificado
Edmilson Gomes das Neves 69.5 Aprovado/ não classificado
Jackeline Germano Gomes 66.0 Aprovado/ não classificado

1- Obs. Os candidatos aprovados e não classificados estarão enquadrados em uma lista de espera. Uma possível
convocação de candidatos dessa lista será associada à qualquer desistência de um candidato aprovado, bem como à
área de atuação e demanda da unidade residente.

2- Obs. Fica agendada para o dia 28/10/2022, sexta-feira, às 08:00 horas, uma reunião on line (via Google Meet) com os
dez candidatos classificados, para informações sobre o projeto e alocação nas unidades residentes. O link para essa
reunião é: https://meet.google.com/pow-ynxy-quj

Areia, 26 de outubro de 2022

Prof. Dr. Helder Farias Pereira de Araujo – CCA/UFPB
Coordenador do projeto